In p̄riū p̄o

Solo Obiectio.

Solo Obiectio

20

30

40

50

60

70

80

90

dist. xxxij. dicit q nullū sacm iterat sup eandē mate-
 riā: q̄ de eodē pctō nō debz fieri bis cōfessio: est autē se-
 mel facta coadiutorio vel alteri de licētia. p̄rij q̄ nō de-
 bet iterari: q̄ si sibi p̄cipiat cōfiteri. p̄rius videt q̄ cō-
 fessio obedire nō tenet nisi voluerit. Itē cōfessio
 vt supra habitū est ex verbis Aug. maria pena est p̄-
 pter verēcūdiā quā h̄z adiunctā: sed sicut d̄: Naū. I.
 Non p̄surget duplex tribulatio: q̄ videt q̄ de eodem
 pctō etiā si sacerdos p̄rius p̄cipiat non oportet bis
 cōfessionē facere. Adhuc si eps dat licētiā clerico
 vt ab altero ordinē: z ille ordinatus redeat ad ipm
 nō p̄t ei p̄cipe vt etiā a se recipiat ordinē: q̄ a simili si
 sacerdos det licētiā p̄fite di alteri cū redierit nō p̄t
 ab eo erigere vt etiā sibi p̄fiteat. Adhuc dando licē-
 tiā vt p̄tē quā habet semel in anno: q̄ cū sua nō te-
 neat cōfiteri nisi semel in anno z sacerdos su^o iā vltus
 sit sua p̄tē quā habuit i eorū videt q̄ nō p̄t eū cogē-
 re vt cōfiteat itēz. Alteri^o querit de supioribz p̄tē
 latis vt sacerdotibz archidiaconis epis z hmōi q̄ sint
 eoz. p̄rij sacerdores: videt q̄ nulli qz in nulla natu-
 ra mor^o est mor^o vel q̄tis quies: q̄ nec sacerdotis sa-
 cerdos: q̄ nulli tenet cōfiteri. Itē alius est gradus
 supioris z inferioris z nō sunt p̄miscēdi: q̄ natura in
 spūalibz supior nō descendit sub inferiori: igit p̄ h̄z admi-
 nus papa nō habebit aliquē p̄fessorē qd̄ salū ē. Ad
 huc supiores angeli nunq̄ descendūt p̄pter acceptio-
 nē sc̄ritatis sub inferiores: cū igit ecclia militās descē-
 dat a triūphante nec in militatī hoc debet fieri vt vi-
 det. R̄sio d̄m sine p̄iudicio videt q̄ si aliq̄s de li-
 centia sacerdotis cōfiteat alicui q̄ illo anno nisi picu-
 lum infirmitatis incurrat z aliqd̄ nouū cōfiteri ha-
 beat sacerdoti suo nō tenet cōfiteri. si autē confiteat
 alij coadiutori ordinato ipi sacerdoti a supiori z non
 de licētia sacerdotis q̄ ipē tenet etiā p̄rio sacerdoti
 cōfiteri nec ille debet ei imponere p̄niam nisi idicādo ei
 q̄ q̄cūq̄ poterit se p̄rio exhibeat sacerdoti nisi in
 casibz exceptis q̄sūt q̄nq̄ vt infra dicit. Ad primū
 ergo d̄m q̄ licz nō eximat eū a sua p̄tē p̄ hoc q̄ li-
 centia dat tñ licētia d̄m dando p̄rius est sua iurisdic-
 tione quo ad illū annū. secus autē esset si alius daret
 licētia. s. platus sacerdotis: qz ille nec intēderet im-
 pedire iurisdictionē sacerdotis nec etiā erimere subdi-
 tū sacerdoti a p̄tē sua. Et p̄ h̄z parz solutio ad seq̄ns.
 Ad aliud d̄m q̄ sacerdos p̄rius ministrat sacra-
 mēta z in tali casu qm̄ ipē dat licētia rōnabili de cau-
 sa ipē cognoscit peccatis sui vultū p̄ aliū fide dignum
 z hoc sufficit ad hoc q̄ ministret ei sacra. Ad aliud
 d̄m q̄ nullū piculum oritur ex hoc q̄ ipemet dat li-
 centia: qz scit quibz dat z ad quos: sed si sufficeret al-
 terius qz p̄rij sacerdotis licētia tunc posset oriri pi-
 culum. Ad aliud d̄m q̄ in veritate angelus infe-
 rior nō illuminat nisi a supiori p̄ximo vel remoto: z
 ita etiā fieri potest in ecclia: qz qd̄ p̄t sacerdos p̄t
 etiā eps z multo amplius z sic de alijs ascēdendo
 nec oportet hoc excipit ab obediētia p̄imi plari sed
 si sacerdos daret licētia nō subderet ei illo anno qui
 dat hoc p̄ceptū sicut etiā postq̄ semel confessio est sa-
 cerdoti nō tenet iterū cōfiteri nec p̄pter hoc erimitur
 ab obediētia ipius. Et sic p̄z solutio p̄me partis ob-
 iectionū. Nec autē que dicta sunt intelligēda sunt de
 eo tm̄ q̄ habet autoritatē imponendi p̄nias a supiori
 episcopo. s. vel legato vel papa: quia ad aliū eundi nō
 potest dare sacerdos p̄rius licētia. Et causa huius
 est: quia licet sacerdos posset subditū relaxare vt alij

confiteatur nō tamen potest transferre iurisdictionē
 in eum q̄ habet alas ligatas sed superior tm̄: z ideo li-
 cet subditus in tali casu posset alij cōfiteri nō tamen
 quilibet alius potest eum audire. Ad ea autē que
 obijciunt in oppositū salua meliori sententia: videt
 mihi dicendū q̄ in quinq̄ casibus fm̄ q̄ iurisperiti
 dicunt: debet querere licētiā alij confitendi q̄ p̄rio
 sacerdoti. s. si sacerdos sit deficiens in scientia vel etiā
 malicia impedire confessionē sicut si sollicitet ad pec-
 catū. secūdo si peccet in prochia alterius. tertio si ha-
 bitet in parochia alterius. quarto si vagat p̄ longū
 iter. quinto in articulo necessitatis. Et in hoc vltimo
 casu vnicuiq̄ habenti alas ligatas siue solutas siue
 clerico siue layco confitendū est d̄m modo fit fidelis.
 Ad obiectum ergo dicendū q̄ in tali casu de licē-
 tia potest alium querere. Ad obiectū contra dicen-
 dum q̄ obtenta credi debet licētia: quia rōnabiliter
 est obtenta scz quādo sacerdos vel p̄relatus eius au-
 dit z probat causas rationabiles vel dicitur probas-
 se: tunc em̄ etiam si negetur licētia meo iudicio p̄t
 z debet queri alter: quia alias falsitas iudicat: quia
 ordinati oibz ecclie oibz cōtradictōibz possunt cauere
 periculum in corpe z fatūū esset dicere q̄ aliquo casu
 teneret sequi me volentem p̄cipitare in mente. Ad
 aliud dicendū q̄ etiam in illo casu quādo tenet debz
 significari suo supiori z probabile est q̄ compeccat eū
 si autem nō facit sicut beu frequēter fit tūc debet oc-
 culte alij discreto confiteri ne scandalū generet z hoc
 dico sine p̄iudicio sentētie melioris. Ad h̄z qd̄ obij-
 citur de heretico d̄m videt q̄ nec etiam in articulo
 necessitatis tali confitendū est: sed potius cum dolo-
 re sine confessione moriendū si alius cui confessio fiat
 nō inueniat. In sequētibz autē q̄rtuoz casibus in q̄t-
 tuoz obiectis: parz solutio p̄ antedicta. Ad hoc au-
 tem qd̄ obijciunt generaliter dicendū q̄ non est simi-
 le de baptismo z penitētia: quia baptism^o iterari nō
 potest z huius causa superius sepe notata est sed pe-
 nitentia tanto melior q̄to sepius iteratur in cōtrictio-
 ne cōfessione z satisfatione. Ad aliud dicendū q̄
 penitētia z cōfessio fm̄ q̄ subsunt clauibus in iurisdic-
 tione sunt consequētes ordinē z ideo quādo fiunt corā
 nō habente iurisdictionē interpretant nō esse facta: z
 ideo nō bis fit quādo iterat: qz p̄rior non fuit confes-
 sio sacramētalis. Ad aliud dicendū q̄ illud qd̄ dicit
 Naū p̄mo: nō intelligit sic q̄ nulla penitētia duplex
 fiat p̄ eodē peccato: sicut scriptū est Esa. 40. Suscep-
 pit de manu d̄ni duplicia pro omnibz peccatis suis: sed
 hoc modo intelligitur si debitam sustinet penam
 qz illam iterare nō oportet: dicitur est autē q̄ nō credi-
 mus debitam nisi fiat coram sacerdote p̄rio nisi in
 casibus supra assignatis. Ad aliud dicendū q̄ nō
 est simile: qz ordo datur bene extra eccliam: tamen
 in forma ecclie sicut z baptismus: sed non sic est de
 confessione in qua nō imp̄: im̄ character z est ibi act^o
 hois penitētis: z ideo non valet nisi coram ministro
 p̄rio vel eo qui licētia superioris z consensu sacerdo-
 tis habet vicē p̄rij vt dicitur est. Ad id qd̄ vltius
 q̄rit videt d̄m cū quibusdā iurispitis q̄ p̄t sacer-
 dos z episcopus: z p̄cipe eps eligere sibi confessorē
 quē vult iuxta se: quia p̄pter piculū salutis nō est sibi
 h̄ negādū cū sit difficile p̄ p̄fessore q̄ ip̄ ad manū idige-
 ret plati p̄pter sacra q̄ nō nisi mūdi tractare p̄t lōge
 discurrere. Ad obiectū q̄ d̄m q̄ sic dicit p̄bs medi-
 c^o sanat seipm̄ nō in q̄tū medic^o sed in q̄tū laborās

100

110

120

130

In opposi-
tū arg. p̄mo

20

30

Solo

Ad primū
z 2^m

Ad 3^m

Ad 4^m

Ad 5^m

Ad obiecta
p̄rij videt

Ad p̄m̄ in
cōtrariū.
Ad obiectū

Ad 2^m

Ad 3^m

Ad 8^m

Ad 9^m

Ad 10^m

Ad n^m
z 12^m

Ad 13^m

Ad obiectū

ita etiā sacerdotē cōtinuit esse sacerdotis. s. in q̄tū sacerdos est vice subditi in infirmitate pcti z nō in q̄tū sacerdos existens de gradu altiori. Quā autē dicit p̄s nō esse motū morus dōm q̄ sic intelligit q̄ nō est motus ad motū yr generatio ad generationē zc. z sic sacerdos nō est sacerdotis sed infirmū pctōis cui accidit esse sacerdotē. Ad aliud dōm q̄ hoc negauerūt quidā antiq̄ dicētes supiores ab inferioribz quasdā p̄cipe illuminationē, p̄pter illud Eph. 3. vt innorescat p̄ncipibz z p̄rātibz i celestibz p̄ ecclīaz zc. Et de h̄ sup scōm est disputatū. Tū ego puro q̄ verū est sicut dicit obiectio, vñ dōm q̄ aliud est in subiectis p̄firmatis z aliud in hoibz, vñ in supioribz hoibz inuenitur pcti infirmitas rōne cuius indiget q̄nq; auxilio inferiorz sed non sic est in angelo: et hoc est qd dicit apls Heb. 5. Quī z ip̄e circumdatus est infirmitate z p̄ p̄crea debet quēadmodū p̄ p̄p̄ōra etiā p̄ semetip̄o offerre p̄ pctis. Et loquit̄ de infirmitate pcti.

Ad 3^m.

Br. XLIII. X. 2.

Arg. p̄mo.

An aliquis ex p̄uilegio pōt audire eos qui sunt alterius subditi.

Quinto querit̄ vtrū aliq̄s ex p̄uilegio potest audire eos q̄ sunt subditi alterius. Uidetur autē q̄ sic: q̄ ex p̄uilegio p̄ncipis aliq̄s q̄ est subditus alicui pōt eriri ab ip̄o sine p̄iudicio eius cui est subditus: q̄ ex p̄uilegio etiā pōt p̄ferre iurisdictionē q̄tū ad cōfessionem in subditū alterius. Ad bucinferior p̄latus nō habet iurisdictionē aliquā in subditū aliq̄ue nisi ex auctoritate supioris: q̄ si supior limitet vel minuat auctoritatē nō facit p̄iudiciū ad h̄ q̄ si aliū mittat q̄ etiā audiat subditos nō est p̄iudiciū. Adhuc p̄ncipi licz qd vult facere dūmodo volūtas sua cōtati sit vtilis: cōstat autē q̄ vtile est multos p̄stitue q̄ audiāt multitudine z dubia expediat z absoluat: q̄ videt̄ q̄ multis p̄uilegiū p̄fessionis alios audiēdi cōferri possit sine cuiusq; p̄iudicio. Adhuc q̄cūq; pōt audire inferior pōt etiā audire supior sed nō cōuertit̄: q̄ de p̄tate sua pōt alios mittere ad audiendū z p̄uilegiū eis de hoc dare. Adhuc. I. Paral. 29. legit̄ q̄ dauid ampliauit cultū dñi q̄ laudatus est in h̄ q̄ cōstituit vigintiquattuor summos sacerdotēs: vt magis posset ppl̄s expediri: q̄ videtur q̄ etiā illud laudabile sit q̄ p̄uilegiū audiēdi multis cōferat. Adhuc. 4. Reg. 17. Misit Ezechias nūcios discurretes q̄ monerent ppl̄m vt reuertēret ad dñm deū patrū suorū: z cōstat q̄ nō erāt leuitē: q̄ z in no. test debēt aliq̄ nūcij esse sacerdotibz subordinati q̄ audiēdo ppl̄m moneāt ip̄m vt reuertat̄ ad dñm deū patrū suorū. Adhuc Hester. 8. Assuerus misit vedarios celeres nūcios p̄ferētes q̄ subordinabant̄ p̄positis. 12. p̄uinciarū qui nūciabant̄ liberationē ppl̄i dei: q̄ in no. test. sine oī p̄iudicio debēt esse h̄mōi nūcij ad ppl̄i liberationē in audiēdis p̄fessionibz ordinari. Alijs etiā infinitis modis h̄ p̄bari possit: q̄ videtur q̄ p̄stitui possint z debeāt aliq̄ ex p̄uilegio p̄dicantes z p̄fessiones audiētes: z in h̄ nulli videt̄ p̄iudiciū generari. Sed in vtrū hui⁹ obijcit̄ sic. In iniuriā alicui nō sūt p̄fēda p̄uilegia: sed subditos alicui sine volūtate eius ad aliū ire est in iniuriā ei⁹ q̄ p̄lat⁹ est eis: q̄ de h̄ nō debet alicui cōferri p̄uilegiū. Itē esto q̄ aliq̄s habeat p̄uilegiū audiēdi. q̄nt̄ vtrū sacerdotēs z ep̄i p̄nt̄ p̄hibere suis ne p̄fiteant̄ ei. Uidetur q̄ sic q̄ p̄uilegiū illd nō erimūz a p̄tate suorū sacerdotū: q̄ sicut an̄ tenebant̄ ei obedire ne aliq̄ cōfiterent̄

In vtrū p̄o

20

ita z mō: q̄ si p̄hibet sacerdos nō debēt p̄fiteri ei qui habet p̄uilegiū. Item cui incūbit sollicitudo de curādis ouibz in sacroꝝ administratiōe z reddēdi ratione: etiā incūbit cui z q̄ p̄fiteant̄: q̄ sine sua licētia nō debēt ire ad aliq̄e: q̄ etiā licz sit aliq̄s p̄uilegiatus nō tñ pōt audire subditos alteri⁹ si ille p̄hibeat

30

40

In p̄trariū p̄ veritate dicit̄ p̄mo.

20

Solo.

Ad primū in p̄trariū

Ad 2^m

Ad 3^m

Ad 4^m

Adhuc licz iste sit p̄uilegiat⁹ audire tñ subditos sacerdotis nō est p̄uilegiat⁹ suo sacerdoti nō obedire q̄ si p̄hibeat ei ne p̄uilegiato p̄fiteat̄: ip̄e debet obedire nō p̄fiteō z ex h̄ sequit̄ q̄ ille q̄ p̄uilegiū habet nō audiet licz sit p̄uilegiat⁹. Sed cōtra bñficiū p̄uilegiū nō est reijciendū ita vt sit inutile ei cui dat̄: s; si retrahi p̄nt̄ p̄fiterēs ne p̄uilegiato p̄fiteant̄ erit sibi iniuriē p̄uilegiū: q̄ videt̄ q̄ etiā in inhibitiōe sacerdotis retrahi nō p̄nt̄ ne p̄fiteant̄ alicui p̄uilegiū de hoc habēti Itē cui p̄cedit̄ bñficiū aliq̄s ac p̄ncipale ei p̄cedit̄ etiā accessoriū sine q̄ p̄ncipalr p̄cessū exerceri n̄ p̄s; sed audit⁹ p̄fessionis nō pōt esse nisi aliq̄s p̄fiteat̄: q̄ videt̄ q̄ cui p̄cedit̄ p̄fessiones audire: cōcedit̄ etiā subditis vt illi possint sine licētia alteri⁹ p̄fiteri Solo videt̄ si ne p̄iudicio dōm q̄ p̄uilegiū audiēdi p̄fessiones religioſis z honestis p̄sonis vtile est p̄cedere. Et p̄firmatur vt. z no. testamēti auctoritate. z vt. testa. plura inducta sunt. De nouo autē Luc. 14. habet vbi p̄familias misit seruos suos q̄ erirēt in vias z sepes ducere z cōpellere intrare vt impleret domus dei z h̄ p̄cipue rēporibz nouissimis necessariū est q̄ instant tpa p̄iculosa p̄pter abundantia malicie. Et si cōferat p̄uilegiū possunt audire p̄uilegiati omnes: quos mouerint verbo z exemplo ad penitentia in p̄dicatione: vnde cōcedo partem primā huius disputationis. Ad id autē qd obijcit̄ in contrariū est dicendum q̄ nullum p̄iudiciū in hoc fit alicui quia etiā sacerdos vel alius p̄clarus nō habet aliquā iurisdictionē in subditos nisi in q̄tū descendit a capite: et ideo si aliq̄ vocant̄ z p̄uilegiant̄ in adiutorium eius nō est p̄iudiciū sed solatiū p̄cipue cum fructus p̄uentū ex hoc sibi in nullo diminuāt. Ad hoc qd vltorius queritur dicendū q̄ si p̄uilegiū tale concederet̄ meo iudicio: p̄uilegiatus debet inducere subditos vt sibi cōfiteantur de cōsciētia z licētia sui sacerdotis. Si autem sacerdos hoc maliciose impedire veller non posset: quia in hoc non tenent̄ subditi sui ei obedire. Qui autē dat p̄uilegia per p̄sequens dare videt̄ subditis potestātē cōfiteandi p̄uilegiato: quia aliter gratia quā facit frustraret̄. Ad aliud dōm q̄ sollicitudinē nō habet sacerdos nisi ex voluntate supioris z ideo debet p̄sumere q̄ missi ab ip̄o bene disponant populū ad salutē nec reddet rationem de illo. Ad vltimū dicendū q̄ isto p̄uilegiato ad audiendū p̄missum est aliq̄ sibi cōfiteri: quia qui cōcedit̄ p̄ncipale cōcedit̄ z accessoriū sine quo illud p̄ncipale fieri nō potest sicut dictū est in obiectioe que in contrariū adducebatur.